ПРОТОКОЛ № 61

заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 18 марта 2019 г.

    Состав совета  – 26

                                                                                     Кворум   – 18

                                                                                     Присутствовало– 19

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени кандидата

физико-математических наук Грудцыным Яковом Викторовичем

«Самосокращение фемтосекундных импульсов в тонком кварце в режиме

множественной мелкомасштабной самофокусировке» по спеуциальности

01.04.21 – лазерная физика.

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., профессор Землянов Александр Анатольевич (Институт оптики

атмосферы СО РАН).

д.ф.-м.н., профессор Чекалин Сергей Васильевич (Институт спектроскопии

РАН).

Ведущая организация:

Институт прикладной физики РАН (г. Нижний Новгород)

Научный руководитель:

к.ф.-м.н. Михеев Леонид Дмитриевич (Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН)

Научный консультант:

д.ф.-м.н., профессор Трофимов Вячеслав Анатольевич (Московский

государственный университет имени М. В. Ломоносова)

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по вопросу

присуждения ученой степени кандидата физико-математических наук

Грудцыну Якову Викторовичу по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н., д.ф.-м.н. Ионин А.А.,

д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С.,  д.ф.-

м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-м.н.  Горелик В.С., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н.,

д.ф.-м.н. Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Казарян М.А., д.ф.-м.н. Компанец И.Н.,

д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н. Мурзин В.Н., д.ф.-м.н. Неволин В.Н., д.ф.-

м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Попов Ю.М., д.ф.-м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н.

Сорокин В.Н., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Председатель диссертационного совета Д002.023.03

 чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,                                                      Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь совета, д.ф.-м.н.                                      А.С. Золотько